
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano II - Edição Nº CCXLVII de 30 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=275

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXLVII de 30 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO: 024/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE 
MATERIAL GRÁFICO DO TIPO DIDÁTICO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIP

ERRATA DE TERMO ADITIVO: 180/2022
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº188/2020

ERRATA DE TERMO ADITIVO: 188/2020
ETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº188/2020

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=275

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXLVII de 30 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO: 024/2022

RETIFICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/CPL, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 268/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento de material gráfico do tipo didático destinados ao atendimen to 
dos alunos da rede municipal de ensino fundamental, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do munic ípio de 
Itapecuru Mirim/MA.
ONDE SE LÊ :

⦁ FORT COM. GRÁFICA E EDITORA LTDA , inscrita no CNPJ: 06.025.573/0001-56, vencedora dos lotes/itens: 1, 2, 3, 4, 5 e 

6, com valor global de R$ 3.356 .211,40 (Três milhões, trezentos e cinquenta mil e duzentos e onze reais e quarenta  
centavos).

LEIA SE :

⦁ FORT COM. GRÁFICA E EDITORA LTDA , inscrita no CNPJ: 06.025.573/0001-56, vencedora dos lotes/itens: 1, 2, 3, 4, 5 e 
6, com valor global de R$ 2.944.838,60 (dois milhões novecentos e quarenta e quatro mil oitocentos e trinta e oito reais e 
sessenta centavos) .

Itapecuru Mirim/MA, 20 de maio de 2022.

MARIA DE NAZARÉ FERRAZ TOMAZ

Secretária Municipal de Educação

LUCIANO DA SILVA NUNES

Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=275

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXLVII de 30 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - ERRATA DE TERMO ADITIVO: 180/2022

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº188/2020, DA TP N°010/2020 - Município de 
Itapecuru Mirim/MA. Na publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapecuru -Mirim/MA- edição nº LXXXVI de 20 de Agosto de 
2021, ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 24/08/2021 a 24/04/2022. LEIA -SE: VIGÊNCIA: 24/08/2021 até o dia 23/04/2022. Itapecuru -Mirim/MA, 30 de 
maio de 2022. Luciano da Silva Nunes/Secretário Municipal da Receita Orçamento e Gestão.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=275

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXLVII de 30 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - ERRATA DE TERMO ADITIVO: 188/2020

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº188/2020, DA TP N°010/2020 - Município de 
Itapecuru Mirim/MA. Na publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapecuru -Mirim/MA- edição nº CCXXVI de 29 de Abril de 
2022, ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 25/04/2022 até o dia 24/12/2022. LEIA -SE: VIGÊNCIA: 24/04/2022 até o dia 23/12/2022. Itapecuru -
Mirim/MA, 30 de maio de 2022. Luciano da Silva Nunes/Secretário Municipal da Receita Orçamento e Gestão.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 31/05/2022 10:07:59 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=275

Página(s) 5 de 5


